
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

05.04.2024                                                              № 1-2 

 
 

Об утверждении в должности секретарей ФНПР,  

секретарей ФНПР –  представителей ФНПР  

в федеральных округах 

 

 

В соответствии с пунктом 11 статьи 22  Устава Общероссийского союза 

«Федерация Независимых Профсоюзов России»  

Исполнительный комитет ФНПР постановляет: 

1. Утвердить в должности сроком на пять лет секретарей ФНПР: 

Жаркова Алексея Владимировича; 

Ломтеву Надежду Константиновну; 

Соколова Олега Владимировича. 

2. Утвердить в должности сроком на пять лет секретарей ФНПР – 

представителей ФНПР в федеральных округах:  

Брыкова Петра Федоровича – по Уральскому федеральному округу; 

Водопьянову Татьяну Павловну – по Центральному федеральному округу; 

Морокина Дмитрия Викторовича – по Сибирскому федеральному округу; 

Саенко Максима Андреевича – по Дальневосточному федеральному  

округу; 

Тлехугову Фаину Хажмуридовну – по Северо-Кавказскому федеральному  

округу; 

Трубникова Владислава Михайловича – по Приволжскому федеральному  

округу;  

Федулову Ольгу Ивановну – по Северо-Западному федеральному округу; 

Чуйкова Дмитрия Александровича – по Южному федеральному округу. 



2 
 

 

3. Руководителю Аппарата ФНПР заключить 6 апреля 2024 года 

трудовые договоры сроком на пять лет с секретарями ФНПР: 

Жарковым Алексеем Владимировичем; 

Ломтевой Надеждой Константиновной; 

Соколовым Олегом Владимировичем.  

4. Руководителю Аппарата ФНПР заключить 6 апреля 2024 года 

трудовые договоры сроком на пять лет с секретарями ФНПР – 

представителями ФНПР в федеральных округах: 

Брыковым Петром Федоровичем; 

Водопьяновой Татьяной Павловной;  

Морокиным Дмитрием Викторовичем; 

Саенко Максимом Андреевичем;  

Тлехуговой Фаиной Хажмуридовной; 

Трубниковым Владиславом Михайловичем;  

Федуловой Ольгой Ивановной;  

Чуйковым Дмитрием Александровичем. 

 

 

 

Председатель ФНПР                                                               М.В. Шмаков 

 

 

 

 

 

 

 

 


